
KUPNÍ SMLOUVA c. 23111000765

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem:
Jejímž jménem jedná:

Na adrese:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
ředitel odboru nabývání movitého majetku Sekce vyzbrojování
a akvizic MO, Ing. Michal Pele
náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710
CZ96 0710 0000 0000 0040 4881
CNBACZPP
Ing. František Prokeš

Telefonické a e-mailové spojení:
telefon: +420 973 229 867
e-mail: onmm@army.cz

Adresa pro doručování korespondence:

Ministerstvo obrany - Sekce vyzbrojování a akvizic
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6
datová schránka: hjyaavk

(dále jen „kupující“)

2. Milan Škoda-FOTO
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 49839
Se sídlem:
Jejímž jménem jedná:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:

U Elektrárny 60, 252 46 Vrané nad Vltavou
Martin Šoural, na základě plné moci
43164536
CZ5501010163
Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, 110 00 Praha 1
5498362/0800
CZ71 0800 0000 0000 0549 8362
GIBACZPX

Telefonické a e-mailové spojení:

Adresa pro doručování korespondence:
(dále jen „prodávající”)

uzavřely za použití § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále
jen „OZ”) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva”) na pořízení bajonetových profesionálních
fotoaparátů, profesionálních kamer, objektivů a digitálních kamer s rozlišením 4K za účelem

l



obnovení vybavenosti specialistů PSYOPS k pořizování profesionálních audiovizuálních záznamů 
v rámci dokumentaristických, informačních a obdobných činností. Podrobnosti týkající se předmětu 
plnění a veškeré podmínky plnění jsou obsaženy dále v této smlouvě a jejích přílohách.

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou

4 ks bajonetových profesionálních fotoaparátů značky Canon a typu EOS ID X Mark
III

4 ks objektivů s proměnlivou ohniskovou vzdáleností 24-70 mm značky Canon a typu 
EF 24-70 mm f/2,8 L II USM

4 ks objektivů s proměnlivou ohniskovou vzdáleností 8-15 mm značky Canon a typu 
EF 8-15 mm f/4 L USM Fisheye

4 ks profesionálních kamer značky Canon a typu EOS C300 Mark III

4 ks objektivů s proměnlivou ohniskovou vzdáleností 18-80 mm značky Canon a typu 
EF CINEMA CN-E18-80mm T4,4 L IS KAS S

4 ks objektivů s pevnou ohniskovou vzdáleností 50 mm značky Canon a typu EF 
CINEMA CN-E 50mm TI,3 L F

2 ks digitálních kamer s rozlišením 4K UHD značky Canon a typu XA45

(to vše dále též „zboží“).

Prodávající se zavazuje odevzdat zboží v místě a čase plnění v souladu s článkem III. této 
smlouvy a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží.

Podrobná specifikace zboží je obsažena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Prodávající se dále zavazuje na své náklady splnit následující povinnosti související 
s prodejem (v dalším textu smlouvy „povinnosti souvisejícísprodejem“)'.

a) současně s dodávkou zboží dodat kupujícímu veškerou dokumentaci potřebnou kjeho 
převzetí a užívání, v českém jazyce, v podobě tištěné i elektronické, a to:

aa) příručku pro obsluhu (popis a používání) - návod na obsluhu a údržbu, seznam 
závad, které lze odstranit uživatelem včetně postupu odstranění závad, pravidla pro 
instalaci a uvedení do provozu, včetně seznamu opravců k zajištění bezplatného 
odstranění vad zboží v záruční době;

ab) obsahový list (pokud již není součástí jiné dokumentace, např. návodu na obsluhu);
ac) prohlášení o shodě na zboží;
ad) záruční list - kompletní záruční podmínky (text smlouvy má však před záručními 

podmínkami přednost);

b) dopravit zboží do místa plnění a poskytnout kupujícímu asistenci spočívající zejména 
v odborném zprovoznění a funkčním předvedení veškerého dodaného zboží, včetně 
seznámení uživatele s obsluhou všech dodaných zařízení.

2



3. Prodávající je povinen odevzdat zboží v originálních obalech výrobce zboží, dle platných 
norem a technických podmínek výrobce. Originální obaly použité výrobcem jsou z environ
mentálního hlediska pouze v gesci výrobce. Případné další obaly použité prodávajícím (např. 
doplňkové přepravní obaly) musí být alespoň částečně z recyklovatelných materiálů.

4. Prodávající odevzdá kupujícímu zboží nové, nepoužité, nerenovované, nerepasované, plně 
funkční, homologované, odpovídající platným technickým normám a předpisům výrobce 
i technickým normám a předpisům platným v ČR a EU.

5. Kupující se zavazuje zboží dodané řádně podle této smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu dle článku II. odst. 1 smlouvy.

6. Za bezvadné splnění smlouvy bude považována pouze dodávka veškerého zcela kompletního 
zboží a splnění všech povinností prodávajícího spojených s prodejem. Každá komodita bude 
považována za zcela kompletní pouze za předpokladu dodání všech jejích součástí 
(specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy) bez výjimky. Kupující neumožňuje plnění 
po částech.

7. Prodávající je povinen před odevzdáním zboží poskytnout informace ke zboží v rozsahu a dle 
podmínek stanovených v čl. IX. odst. 6 této smlouvy.

II.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodly na 
této kupní ceně zboží:

Kupní cena za 1 ks profesionálního fotoaparátu s příslušenstvím, značky Canon a typu 
EOS ID X Mark III v Kč:
Cena bez DPH 131 983,47 Kč
DPH 21 % 27 716,53 Kč
Cena včetně DPH 159 699,99 Kč

Kupní cena za 4 ks profesionálních fotoaparátů s příslušenstvím, značky Canon a typu
EOS ID X Mark III v Kč:
Cena bez DPH 
DPH 21 %
Cena včetně DPH

527 933,88 Kč 
110 866,11 Kč 
638 799,99 Kč

Kupní cena za 1 ks objektivu 24-70 mm, značky Canon a typu EF 24-70 mm f/2,8 L II 
USM v Kč:
Cena bez DPH 39 000,00 Kč
DPH 21% 8 190,00 Kč
Cena včetně DPH 47 190,00 Kč

Kupní cena za 4 ks objektivů 24-70 mm, značky Canon a typu EF 24-70 mm f/2,8 L II 
USM v Kč:
Cena bez DPH 156 000,00 Kč
DPH 21 % 32 760,00 Kč
Cena včetně DPH 188 760,00 Kč

3



Kupní cena za 1 ks objektivu 8-15 mm, značky Canon a typu EF 8-15 mm f/4 L USM 
Fisheye v Kč:
Cena bez DPH 25 619,83 Kč
DPH 21% 5 380,16 Kč
Cena včetně DPH 30 999,99 Kč

Kupní cena za 4 ks objektivů 8-15 mm, značky Canon a typu EF 8-15 mm f/4 L USM 
Fisheye v Kč:
Cena bez DPH 102 479,32 Kč
DPH 21 % 21 420,65 Kč
Cena včetně DPH 123 999,98 Kč

Kupní cena za 1 ks profesionální kamery s příslušenstvím, značky Canon a typu EOS 
C300 Mark III:
Cena bez DPH 217 462,81 Kč
DPH 21 % 45 667,19 Kč
Cena včetně DPH 263 130,00 Kč

Kupní cena za 4 ks profesionálních kamer s příslušenstvím, značky Canon a typu EOS 
C300 Mark III:
Cena bez DPH 869 851,24 Kč
DPH 21 % 182 668,76 Kč
Cena včetně DPH 1 052 520,00 Kč

Kupní cena za 1 ks objektivu 18-80 mm, značky Canon a typu EF CINEMA CN-E18- 
80mm T4,4 L IS KAS S v Kč:
Cena bez DPH 103 305,79 Kč
DPH 21 % 21 694,22 Kč
Cena včetně DPH 125 000,00 Kč

Kupní cena za 4 ks objektivů 18-80 mm, značky Canon a typu EF CINEMA CN-E18- 
80mm T4,4 L IS KAS S v Kč:
Cena bez DPH 413 223,16 Kč
DPH 21 % 86 776,86 Kč
Cena včetně DPH 500 000,02 Kč

Kupní cena za 1 ks objektivu 50 mm, značky Canon a typu EF CINEMA CN-E 50mm 
TULFvKč:
Cena bez DPH 85 123,97 Kč
DPH 21 % 17 876,03 Kč
Cena včetně DPH 103 000,00 Kč

Kupní cena za 4 ks objektivů 50 mm, značky Canon a typu EF CINEMA CN-E 50mm 
TI,3 L F v Kč:
Cena bez DPH 340 495,88 Kč
DPH 21 % 71 504,12 Kč
Cena včetně DPH 412 000,02 Kč

4



Kupní cena za 1 ks digitální kamery s rozlišením 4K UHD s příslušenstvím, značky
Canon a typu XA45 v Kč:
Cena bez DPH 57 264,48 Kč
DPH 21 % 12 025,54 Kč
Cena včetně DPH 69 290,02 Kč

Kupní cena za 2 ks digitální kamery s rozlišením 4K UHD s příslušenstvím, značky
Canon a typu XA45 v Kč:
Cena bez DPH 114 528,96 Kč
DPH 21 % 24 051,08 Kč
Cena včetně DPH 138 580,04 Kč

Celková kupní cena za veškeré výše uvedené zboží s příslušenstvím v Kč:
Cena bez DPH 2 524 512,44 Kč
DPH 21 % 530 147,61 Kč
Cena včetně DPH 3 054 660,05 Kč

2. Ceny uvedené v odst. 1. tohoto článku smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými
a konečnými a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním
zboží do místa plnění a splněním všech povinností souvisejících s prodejem (tj. zejména
náklady na balení, dopravu, seznámení s obsluhou, případné pořízení jazykového překladu
apod.).

III.
Místo a čas plnění

1. Místem plnění a prvotním příjemcem je Vojenský útvar 3255 Praha, sídlící na adrese ulice
Vlastina - areál tiskárny Naše vojsko, 160 01 Praha 6 - Ruzyně. Odpovědnou osobou
za provedení kontroly zboží, jeho převzetí, vzetí do evidence, vystavení kompletní
dokumentace a výdej uživateli je nebojím pověřená
osoba (dále jen „příjemce“). Kontaktní osobou za uživatele VZ 1170 MO je vedoucí
oddělení zabezpečení činnosti

2. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží včetně splnění všech povinností
souvisejících s prodejem v termínu od 1. ledna 2024 do 29. listopadu 2024.

3. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění v pracovních dnech
od 09:00 hod. do 14:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech
a po předchozí dohodě s příjemcem. Dále je povinen písemně vyrozumět příjemce
o připravenosti zboží odevzdat, a to nejméně 10 dnů předem.

IV.
Předání a převzetí zboží

1. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží a splnit všechny povinnosti související s prodejem
dle čl. I. smlouvy je považována za splněnou provedením přejímky zboží příjemcem
či jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě plnění dle
čl. III. odst. 1. smlouvy.

5



2. Přejímkou se rozumí odevzdání zboží včetně splnění všech podmínek souvisejících 
s prodejem prodávajícím a jeho převzetí příjemcem. Zjistí-li příjemce, že zboží trpí vadami, 
odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. 
Povinnost prodávajícího dle čl. III. odst. 2. smlouvy tím není dotčena. Je-li vadná pouze část 
zboží (některý jednotlivý kus), je příjemce oprávněn zboží netrpící vadami převzít, tj. je 
oprávněn převzít i jen část zboží, čímž však není dotčena povinnost prodávajícího zbylou 
chybějící či jinak vadnou část zboží dodat dle podmínek této smlouvy.

3. O provedení přejímky bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací protokol s uvedením 
data přejímky. Toto datum je dnem odevzdání zboží a je rozhodné pro splnění povinností 
prodávajícího dle čl. III. odst. 2. smlouvy. V přejímacím protokolu (ve čtyřech oboustranně 
podepsaných výtiscích s hodnotou originálu) prodávající uvede jednoznačné označení 
a množství odevzdávaného zboží včetně záznamu o splnění všech povinností souvisejících 
s prodejem, své čitelné jméno a podpis; příjemce uvede též své čitelné jméno a podpis. 
Součástí přejímacího protokolu musí být potvrzení odboru správy majetku sekce 
majetkové Ministerstva obrany o poskytnutí SZIM (k SZIM - viz čl. IX. odst. 6. této 
smlouvy), tj. kopie e-mailu, který prodávající obdržel po převzetí úplných dat 
kupujícím. Prodávající obdrží dva výtisky tohoto přejímacího protokolu, z nichž jeden přiloží 
jako povinnou přílohu k faktuře - daňovému dokladu. Dva výtisky přejímacího protokolu 
obdrží příjemce.

V.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem odevzdání zboží podle čl. IV. odst. 3 této 
smlouvy.

2. Do 5 pracovních dnů po vzniku práva fakturovat je prodávající povinen vystavit
a kupujícímu doručit originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za odevzdané zboží 
na dohodnutou smluvní cenu, s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o dani 
z přidané hodnoty“ nebo „zákon o DPH“).

3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o DPH musí faktura obsahovat též následující údaje:
a) označení dokladu jako „faktura“, případně „daňový doklad“;
b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího;
c) datum uskutečnění zdanitelného plnění (tj. datum odevzdání a převzetí zboží);
d) označení příjemce a místo předání zboží;
e) IČO a DIČ smluvních stran;
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno;
g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího;
h) označení odběratele: Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu, 

Tychonova 1, 160 01 Praha 6;
i) označení konečného příjemce: Sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany, odbor 

nabývání movitého majetku, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, včetně uvedení NS 
135000 a AP 56.

4. Společně s fakturou je prodávající povinen předložit jako její povinnou přílohu přejímací 
protokol potvrzený příjemcem. Bez přiložení této přílohy nebude faktura kupujícím 
akceptována a bude postupováno dle odst. 6.

5. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího elektronického doručení na e-mail: onmm@army.cz. 
popř. ode dne doručení jejího listinného fyzického vyhotovení.

6



6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo chybějící náležitosti 
nebo k ní nebudou přiloženy požadované doklady, je kupující oprávněn ji do data její 
splatnosti vrátit prodávajícímu, případně informovat o neakceptaci. Prodávající je povinen 
vrácenou fakturu opravit, eventuálně vyhotovit novou, bezvadnou, a tuto doručit kupujícímu. 
V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta splatnosti dle odst. 5. tohoto článku ode dne 
doručení opravené nebo nové faktury.

7. Dnem zaplacení se ve smyslu ust. § 1957 OZ rozumí připsání placené částky na bankovní 
účet prodávajícího.

8. Kupující neposkytuje žádné zálohy.

9. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona o dani z přidané hodnoty, bude kupující při zasílání úplaty vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany 
berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba prodávajícímu za předmět 
smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude kupujícím odvedena na účet správce 
daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající tedy obdrží úhradu za předmět smlouvy 
pouze v částce odpovídající základu daně a nemůže a nebude nárokovat úhradu ve výši DPH, 
odvedené na účet jemu místně příslušného správce daně.

VI.
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího provedením přejímky dle čl. 
IV. smlouvy.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 OZ 
provedením přejímky dle čl. IV. smlouvy.

3. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího.

VII.
Záruka a reklamační podmínky

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež 
odpovídají předmětu a účelu této smlouvy, po dobu 24 měsíců ode dne provedení přejímky 
zboží. Sjednaná záruční doba neplatí pro zboží, na které je výrobcem tohoto zboží stanovena 
záruční doba delší - v tomto případě platí délka záruční doby stanovená výrobcem. Záruční 
doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat pro jeho vady, za které 
odpovídá prodávající.

2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží (dále 
jen „reklamace“, resp. „oznámení o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. 
Prodávající je povinen kupujícímu doručit své písemné vyjádření k reklamaci v době 
5 pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud během této doby nebude kupujícímu doručeno 
písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající reklamaci uznává 
v plném rozsahu.

3. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady nej později do 30 dnů ode dne 
doručení oznámení o reklamaci. Tuto lhůtu lze výjimečně (např. v případě potřeby zajištění 
náhradního dílu ze zahraničí) prodloužit s písemným souhlasem kupujícího. Bude-li to

7



možné, proběhne odstranění reklamovaných vad v místě dislokace zboží, uvedeném 
v reklamaci, jinak ve sjednaném servisním zařízení prodávajícího, přičemž doprava zboží 
do tohoto zařízení i zpět do místa dislokace bude provedena na náklady prodávajícího. 
Pokud by náklady na dopravu do servisního zařízení a zpět do místa dislokace vznikly 
kupujícímu a jednalo se o záruční vadu, je prodávající povinen tyto náklady kupujícímu 
uhradit do 30 dnů ode dne doručení příslušné faktury.

4. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující.

VIII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží oproti sjednané lhůtě dle článku III. 
odst. 2. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z kupní ceny neodevzdaného, resp. opožděně odevzdaného zboží včetně DPH 
(zaokrouhleno na celé koruny nahoru), minimálně však 2.000,- Kč za každý započatý den 
prodlení. V případě nedodání zboží z důvodu ukončení smluvního vztahu před sjednaným 
termínem plnění dle čl. III. odst. 2. smlouvy z důvodu nikoliv na straně kupujícího 
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2 % 
z celkové kupní ceny včetně DPH (zaokrouhleno na celé koruny nahoru).

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží uplatněných v záruční době 
oproti lhůtě dle článku VII. odst. 3. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

3. V případě porušení povinnosti prodávajícího prodat kupujícímu pouze zboží nezatížené 
právy třetích osob podle čl. IX. odst. 1. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. Tato 
pokuta se nezapočítává na náhradu případné škody vyplynuvší z téhož důvodu. V případě 
porušení povinností prodávajícího vyplývajících z čl. IX. odst. 2. a 3. smlouvy je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč, a to 
za každé jednotlivé porušení. V případě porušení povinnosti prodávajícího vyplývající z čl.
IX. odst. 8. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. V případě porušení 
informační povinnosti prodávajícího vyplývající z čl. IX. odst. 10. smlouvy je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to 
za každé jednotlivé porušení. V případě porušení povinnosti prodávajícího vyplývající zčl. 
VII. odst. 3. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení.

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení dle příslušného vládního nařízení ve znění platném k datu 
vzniklého prodlení.

5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu nebo úrok z prodlení vzniká prvním dnem 
následujícím po porušení příslušné povinnosti, resp. prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhůty k plnění příslušného závazku.

6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění.

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo uplatnit též 
náhradu škody vyplývající z příslušného porušení povinnosti. Vyúčtovaná, resp. již 
zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává. Zaplacením smluvní pokuty

8



není dotčen závazek splnit řádně jak pokutovanou povinnost, tak i veškeré ostatní povinnosti 
v rozsahu a způsobem dle této smlouvy.

IX.
Zvláštní ujednání

1. Prodávající prohlašuje a ujišťuje kupujícího, že zboží není zatíženo právy třetích osob, a je 
si vědom své plné odpovědnosti za veškeré následky a škody vyplývající z případné 
nepravdivosti tohoto jeho ujištění.

2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se při 
plnění této smlouvy seznámí. Tato povinnost zavazuje i jeho zmocněnce, zaměstnance nebo 
jiné pomocníky, kteří se na plnění této smlouvy podílejí.

3. Prodávající nesmí postoupit pohledávku vyplývající z této smlouvy vůči kupujícímu nebo 
její část jakékoli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

4. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které 
se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních nebo kontaktních údajů, 
včetně právního nástupnictví.

5. Kupující zveřejní uzavřenou smlouvu v Registru smluv a současně je oprávněn ji uveřejnit 
na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele a na internetových stránkách Ministerstva 
obrany.

6. Prodávající bere na vědomí, že položky majetku uvedené v čl. I. odst. 1. smlouvy budou 
předmětem zavedení do evidence a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních předpisů 
Ministerstva obrany. K tomu se prodávající zavazuje, že na tyto položky majetku poskytne 
kupujícímu nej později 20 dnů před převzetím zboží „Soubor základních informací 
o majetku“ (jinde jen „SZIM“), a to elektronicky na e-mailovou adresu SZIM@army.cz. 
Formulář SZIM je dostupný na adrese www.army.cz => Ministerstvo obrany => Finance a 
zakázky => Veřejné zakázky. Předložení SZIM je součástí povinností prodávajícího podle 
této smlouvy a je zahrnuto v kupní ceně dle čl. II. této smlouvy.

7. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou 
a prokazatelně doručit druhé smluvní straně. Pokud smluvní strana, které je písemnost 
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka 
odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, 
byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud 
je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou 
a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem 
zmaří, počíná taková doba běžet následujícím dnem po uplynutí třetího pracovního dne 
od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran 
pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění.

8. V případě využití jednoho či více poddodavatelů při plnění závazku vyplývajícího z této 
smlouvy nebo jeho části nesmí prodávající v rámci smluv s těmito poddodavateli uplatňovat 
vůči nim sankce přísnější, než jsou ty, které hrozí jemu samému za neplnění povinností 
dle této smlouvy.

9. Prodávající je povinen při plnění povinností dle této smlouvy respektovat nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (též „GDPR“ - obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) a další obecně závazné předpisy vztahující se k ochraně osobních údajů.

9



10. Pokud kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy nastane jakákoliv skutečnost mající vliv 
na relevantnost údajů uvedených prodávajícím v Čestném prohlášení k mezinárodním 
sankcím, které je přílohou č. 2 této smlouvy (tj. skutečnost týkající se jak samotného 
prodávajícího, tak případně i jeho poddodavatele/ů), je prodávající povinen neprodleně, 
nej později však do 2 pracovních dnů ode dne, kterého mu taková skutečnost již mohla a 
měla být známa, informovat o této skutečnosti písemně kupujícího (dále též „informační 
povinnost“). Pokud by se mezinárodní sankce podle přílohy č. 2 této smlouvy vztahovaly 
na poddodavatele prodávajícího, má kupující právo požadovat jeho nahrazení a k tomu 
stanovit prodávajícímu přiměřenou lhůtu.

X.
Zánik závazků

1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ.
2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 

odst. 1. OZ se rozumí i:
a) prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží či jen jeho části oproti termínu dle čl. III. 

odst. 2. smlouvy, delší než 10 dnů;
b) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady oproti termínu dle čl. VII. 

odst. 3. smlouvy, delší než 10 dnů;
c) opakované (dva a vícekrát) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady 

oproti termínu dle čl. VII. odst. 3. smlouvy;
d) ukáže-li se prohlášení prodávajícího dle čl. IX. odst. 1. smlouvy nepravdivým;
e) případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této 

smlouvy) informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení (a to zejm. nepravdivé údaje 
k prokázání kvalifikace v případě, že prodávající ve skutečnosti kvalifikaci 
nesplňoval, nebo údaje věcné či technické povahy, jimiž prodávající deklaroval 
splnění zadávacích podmínek, které však jím skutečně odevzdávané zboží 
nesplňuje), dále zahájení insolvenčního řízení vůči prodávajícímu na jeho návrh 
a rovněž tak vstup prodávajícího do likvidace.

3. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případech uvedených v předchozím odstavci 
vyjma písm. e) též částečně.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní vztahy vzniklé na základě této kupní smlouvy, včetně těch, které nejsou přímo 
ve smlouvě upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, zákonem ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy a jeho plnění, 
v platném znění.

2. Smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě o 11 stranách.

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými a vzestupně číslovanými 
dodatky, které se po jejich podpisu stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy 
se nepovažuje změna identifikačních nebo kontaktních údajů.

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

10



5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace zboží - počet stran: 4

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím - počet stran: 1 

Příloha č. 3 - Plná moc - počet stran: 2

Za kupujícího:
Ing. Michal Pele 

ředitel
podepsáno elektronicky

Za prodávajícího: 
Martin Šoural 

na základě plné moci 
podepsáno elektronicky

11

Martin 
Soural

Digitálně podepsal 
Martin Soural 
Datum: 2023.11.21 
14:15:26 +01'00'



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 23111000765

SPECIFIKACE ZBOŽÍ

A) Bajonetový profesionální fotoaparát značky a typu: Canon EOS ID X Mark III - 4 ks

TECHNICKÉ PARAMETRY

1. Konstrukce fotoaparátu

1 s výměnnou baterií

2
výměnný objektiv s bajonetovým řešením EF, s možností použití adaptéru typu: EF-EOS R, který je 
součástí dodávky

3 hledáček

4 2 sloty na záznamové médium

5 rám fotoaparátu z hořčíkové slitiny

6 odolnost proti vodě, dešti, prachu

7 podsvícená tlačítka

2. Technické vlastnosti těla fotoaparátu

8 velikost snímače 24x36 mm

9 rozlišení snímače 20,1 Mpx

10 minimální citlivost ISO 50

11 maximální citlivost ISO 819 200

12 optický hledáček

13
stavový displej s ukazatelem nastavených hodnot ISO, clony, expozice, stavu baterie a stavu 
pamětí

14 jazyk menu angličtina nebo čeština nebo obojí

15 rozlišení videa 4K (4096 x 2160)

16 formát snímků RAW, JPEG, HEIF

17 typ paměťového nosiče: CFExpress typ B

18 počet slotů na nosiče: 2

19 výměnné objektivy bajonetu EF

3. Příslušenství fotoaparátu

20 ochranný kryt hledáčku

21 počet zároveň nabíjených baterií: 2

22 popruh přes rameno

1



4. Objektiv s proměnlivou ohniskovou vzdáleností 24 - 70 mm značky a typu: Canon EF 24-70 mm f/2,8 L II
USM - 4 ks

23 světelnost: 2,8

24 bajonet EF kompatibilní

25 clona: F22

26 hmotnost: 805 g

27 průměr filtru 82 mm

5. Objektiv s proměnlivou ohniskovou vzdáleností 8 -15 mm značky a typu: Canon EF 8-15 mm f/4 L USM
Fisheye - 4 ks

28 ostření manuální/ elektronické

29 světelnost: 4

30 bajonet EF kompatibilní

31 clona: F22

32 hmotnost: 540 g

B) Profesionální kamera značky a typu: Canon EOS C300 Mark III - 4 ks

1. Konstrukce kamery

33 s výměnnou baterií

34
výměnný objektiv s bajonetovým řešením EF, s možností použití adaptéru typu EF-EOS R, který je 
součástí dodávky

35 hledáček

36 výklopný displej, velikost displeje (v palcích): 4,3

37 2x XLR vstup pro mikrofon

2. Technické vlastnosti těla kamery

38 velikost snímače 24,6 x 13,8 mm

39 rozlišení snímače 9,6 Mpx

40 minimální citlivost ISO 160

41 maximální citlivost ISO 102 400

42 elektronický hledáček

43 jazyk menu angličtina nebo čeština nebo obojí

44 rozlišení videa 4K (UHD - 3840 x 2160)

45 formát souborů MPEG-4 (XF AVC - video komprese MPEG-4 AVC/H.264

46 typ paměťového nosiče CFExpress typ B

47 počet slotů na nosiče: 2

48 audio 2 kanály - stereo

49 bitrate - datový tok: min. 310 Mbps 50p, 1920 x 1080, min. 410 Mbps při 30p, 4096 x 2160

2



50 snímkovací frekvence zvuku 48kHz — 24bit

51 výměnné objektivy bajonet EF / EF cinema

3. Příslušenství kamery

52 ochranný kryt hledáčku

53 počet zároveň nabíjených baterií: 2

54 adaptér napájení kamery

55 konverzní adaptér na uchycení k tripodu

56 popruh přes rameno

57 oční mušle hledáčku

4. Objektiv s proměnlivou ohniskovou vzdáleností 18 - 80 mm značky a typu: Canon EF CINEMA
CN-E18-80mm T4,4 L IS KAS S - 4 ks

58 světelnost pevná: 4,4

59 bajonet kompatibilní s kamerou

60 clona: F22

61 hmotnost: 1200 g

62 průměr filtru 77 mm

5. Objektiv s pevnou ohniskovou vzdáleností 50 mm značky a typu: Canon EF CINEMA CN-E
50mm 11,3 L F - 4 ks

63 světelnost: 1,3

64 typ videoobjektiv

65 bajonet kompatibilní s kamerou

66 clona: F22

67 hmotnost: 1100 g

C) Digitální kamera s rozlišením 4K UHD značky a typu: Canon XA45 - 2 ks

68 snímač CMOS

69
integrovaný objektiv s 20x optickým zoomem a danou světelností objektivu Fl,8 na nejkratším ohnisku 
a F2,8 na nejdelším ohnisku

70 rozlišení: 4K UHD

71 možnost záznamu ve formátu MP4, rychlost přenosu: 150 Mb/s

72 2 sloty pro paměťové karty

73 závit pro upevnění na stativ

74 kombinace optické a elektronické stabilizace obrazu

75
schopnost záznamu v infračerveném režimu, který umožňuje pořizovat videa v prostředí se slabým 
nebo žádným osvětlením

3



76
lehké a kompaktní tělo kamery, opatřené výklopným displejem a hledáčkem, s možností použití 
dálkové spouště, hmotnost kamery: 1,13 kg

77 závit pro nasazení filtrů na objektiv

78 doba provozu na baterii 2,916 hodiny

Složení soupravy kamera + příslušenství

79
vlastní kamera
2 ks paměťové karty SDXC, kapacita: 256 GB, rychlost čtení: 300 MB/s, rychlost zápisu: 260 MB/s, třída 
Class 10, UHS-II, USB čtečka pro danou kartu

80

brašna pro vlastní kameru a veškeré příslušenství, které musí brašna pojmout:
- vlastní kameru
- 2 ks paměťových karet
- nabíječku baterií
-1 ks náhradního zdroje shodné nebo vyšší kapacity jako použitá originální baterie při zachování 
kompatibility (1 baterie nasazena na těle kamery + 1 náhradní baterie)
- 2 ks filtru objektivu
- čištění

81
1 ks náhradní baterie shodné nebo vyšší kapacity jako použitá originální baterie při zachování 
kompatibility

82 čištění: hadřík, štěteček

83 nabíječka baterií

84

stativ:
- transportní výška: 62 cm
- minimální výška s vytaženým středovým sloupcem: 172,5 cm
- nosnost: 6 kg
- hlava součástí stativu - závit kompatibilní se závitem těla kamery
- výměnná hlava
- hmotnost: 2,6 kg

85

Veškeré popisy na všech zařízeních a předmětech poptávaných v tomto zadání budou uvedeny v 
češtině nebo v angličtině nebo v mezinárodně používaných symbolech označujících ovladače, sdělovače 
a indikátory (např. piktogramy, zkratky apod.), příp. v mezinárodně používaném názvosloví 
identifikujícím funkci ovladače, potažmo stav systému či zařízení (např. „MENU", „ON/OFF"apod.). 
Prohlášení o shodě, návody k obsluze, záruční listy, záruční podmínky a obdobná dokumentace - v 
češtině.

4



Příloha č. 2 ke sm louvě č. 23111000765

Čestné prohlášení

ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií v souvislosti s ruskou

agresi na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku

Účastník/dodavatel (dále jen „dodavatel“):

obchodní firma/název Milan Škoda - Foto,

se sídlem U Elektrárny 60, 252 46 Vrané nad Vltavou,

IČO (bylo-li přiděleno): 43164536,

zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze v odd. A, vl. 49839

(v případě, že je dodavatel zapsán v obchodním rejstříku)

tímto čestně prohlašuje,

že se na něj nevztahují omezující opatření (mezinárodní sankce) ekonomického a individuálního
charakteru přijatá Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou agresí na území
Ukrajiny.

1. Mezinárodní sankce stanovené v článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31.
července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci
na Ukrajině ve znění pozměněném Radou Nařízení (EU) č. 2022/578 ze dne 8. dubna 2022.

Dodavatel čestně prohlašuje, že není

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem
se sídlem v Rusku,

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo na pokyn
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b),

d) dodavatelem, který by v rámci této veřejné zakázky využíval poddodavatele, dodavatele nebo
subjekty, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud
představují více než 10 % hodnoty zakázky a naplňují některou z definic podle písm. a) až c).

2. Zákaz nákupu, dovozu nebo převážení blíže definovaného zboží, které se nachází v Rusku
nebo Bělorusku či z Ruska nebo Běloruska pochází.

Dodavatel čestně prohlašuje, že neobchoduje se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku
nebo Bělorusku či z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných
zakázek.

3. Individuální finanční sankce

Dodavatel čestně prohlašuje, že se na něj nevztahují sankční režimy přijaté nařízením Rady (EU)
č. 269/2014, nařízením rady (EU) č. 208/2014 a nařízením Rady (ES) č. 765/2006, která stanovují
mimo jiné i individuální finanční sankce pro fyzické nebo právnické osoby, subjekty či orgány uvedené
na sankčním seznamu.

V Praze dne 7.8. 2023

Milan Škoda, jednatel



Příloha č. 3 ke smlouvě č. 23111000765

Plná moc



Elektronický podpis - 23.11.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Michal Pelc

Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do : 10.10.2026 08:04:53-000 +02:00


